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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1
Bent u het met het CDA eens dat een dergelijke ontwikkeling zoals hierboven beschreven onwenselijk is?

Antwoord 1
Wij zijn het met u eens dat een dergelijke ontwikkeling onwenselijk is. Op dit moment wordt de bezoekersregeling geëvalueerd. De situatie van mantelzorgers nemen we hierin mee. Verwacht wordt dat in het vierde kwartaal van dit jaar of het eerste kwartaal van 2025 duidelijk is of en welke wijzigingen in de bezoekersregeling worden doorgevoerd.


Vraag 2
Hoe heeft u de 50 uur reductie in de bezoekersregeling vastgesteld?

Antwoord 2
Op 17 april 2007 heeft de gemeenteraad ingestemd met de “Beleidsnota Parkeren”. In deze nota is besloten, dat: “huishoudens in de A-zone en B-zone (schil) de mogelijkheid krijgen een gelimiteerd aantal parkeeruren te kopen voor bezoekers tegen gereduceerd tarief. In eerste instantie werd per huishouden uitgegaan van maximaal 100 uur per jaar en een korting van maximaal 50% op het geldende tarief. Tevens worden bij de bezoekersregeling mogelijkheden gecreëerd voor mantelzorg van terminale patiënten. Binnen deze kaders wordt in 2008 een pilot bezoekersregeling gehouden in een gebied binnen de A2 zone en een gebied in de B-zone. Eén jaar na invoering wordt de pilot geëvalueerd en wordt de definitieve regeling bepaald”.

De pilot is gehouden in de periode van 1 april tot en met 30 juni 2008 in de wijken Brusselsepoort-oost en Wyck-oost. Het college heeft op 23 oktober 2008 besloten om de Bewoners Bezoekers Parkeer Regeling definitief in te voeren. Met deze regeling is de gemeente Maastricht de bewoner en/of het bezoek van de bewoner tegemoetgekomen in de parkeerkosten.

In 2013 zijn naar aanleiding van een motie in de raad de uren verhoogd van 25 naar 50 uren per kwartaal. In de overwegingen tot besluitvorming is aangegeven dat:
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 De gemeenteraad in meerderheid heeft besloten om de winkeltijden op zondag vrij te geven,

per 1 april;

 Sommige bewoners een tegoed van 25 uur per kwartaal al voor 1 april te weinig vonden op de BewonersBezoekersParkeerKaart;

 Bewoners, bezoekers van de buitenwijken, mantelzorgers en bezoekers van verpleeg- en/of verzorgingshuizen door de nieuwe regeling op extra kosten worden gejaagd;

 Er daardoor een uitbreiding van betaald parkeren is gekomen op overige zondagen op straat, in de wijken rondom het centrum;

 Het gebied van het gereguleerd parkeren zich steeds verder uitbreidt en dat de bezoekersregeling primair bedoeld is voor het bezoek van bewoners.


Vraag 3
Heeft u in het vaststellen van de 50 uur reductie in de bezoekersregeling onderscheid gemaakt tussen familiebezoekers en mantelzorgbezoek?

Antwoord 3
Bij de uitwerking van de bezoekersregeling is in 2008 gehandeld conform de kaders die de raad vastgesteld heeft in de Beleidsnota Parkeren
Bij de aangenomen motie van 19 maart 2013 is rekening gehouden met bewoners die ondersteund worden door mantelzorgers.


Vraag 4
Zo ja, kunt u dan aangeven hoe u deze onderverdeeld heeft in de regeling?

Antwoord 4
Er is geen onderverdeling gemaakt. De bewoner bepaalt zelf voor wie de kortingsuren worden ingezet.


Vraag 5
Zo nee, bent u dan wel bereid dit onderscheid te gaan maken om mantelzorgers in de betaald parkeergebieden te ontheffen van parkeerkosten?

Antwoord 5
In de vergadering van uw raad op 18 juni jl. is een motie aangenomen over het ondersteunen van mantelzorgers. In het kader van deze motie zal het college dit najaar komen met een voorstel voor een parkeervergunning voor mantelzorgers.


Vraag 6
Indien dit niet mogelijk is in de huidige parkeerregels, welk alternatief heeft u dan voor mantelzorgers i.r.t. de parkeerkosten?


7


PAGINA

3 van 3


DATUM

25 juni 2024

S
ch

riftelijk
e v

ra
g

en


Antwoord 6
Op grond van de huidige Parkeerverordening 2022 is er geen mogelijkheid om direct een aparte regeling aan te bieden voor mantelzorgers. Naar aanleiding van de aangenomen motie van 18 juni jl. zullen wij dit najaar komen met een voorstel voor een parkeervergunning voor mantelzorgers.
Hiervoor zal een wijziging van de Parkeerverordening nodig zijn. Zie ook antwoord 5.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

